ICT 国際競争力強化・国際展開に関する懇談会（第 2 回会合）議事要旨

１．日時

平成 26 年 3 月 4 日（火）17:30～19:00

２．場所

総務省第 1 特別会議室

３．出席者

（１）構成員

岡構成員（座長）、坂村構成員（座長代理）、山下構成員（座長代理）、伊丹構成員、

鵜浦構成員、遠藤構成員、小野寺構成員、田中（明）構成員、田中（久）構成員、

南場構成員、新浪構成員、藤沢構成員、山西構成員

（２）総務省

新藤総務大臣、上川総務副大臣、藤川総務大臣政務官、桜井総務審議官、阪本情

報通信国際戦略局長、吉良総合通信基盤局長、福岡情報流通行政局長、吉田政策統

括官、武井官房総括審議官、鈴木官房総括審議官

４．議事模様

（１）新藤総務大臣冒頭挨拶

新藤総務大臣より冒頭挨拶が行われた。

（２）ワーキンググループ（ＷＧ）における検討状況と今後の方向性

坂村座長代理より、資料 2-1 に基づき、ＷＧにおける検討状況と今後の方向性につ

いて報告が行われた。

（３）意見交換

坂村座長代理からの報告を踏まえ、意見交換が行われた。

（４）新藤総務大臣締めの挨拶

新藤総務大臣より締めの挨拶が行われた。

（５）その他

岡座長より、坂村座長代理からの報告や本日の会合における各構成員からの意見

を踏まえ、具体的なプロジェクトを取りまとめ、年央の政府全体の成長戦略改訂に

つなげていきたい旨の発言があった。

最後に、次回の第 3 回懇談会について、5 月 19 日（月）に開催されることが説明

された。

以上